ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP  Đức Phổ, ngày       tháng 7 năm 2022
V/v thu ngân sách và giải

ngân vốn đầu tư công

 6 tháng năm 2022

         Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã;

- Kho bạc Nhà nước Đức Phổ;
- Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ;

- UBND các xã, phường.

Theo Báo cáo của Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ tại văn bản số
1057/BC-CCTKV ngày 08/7/2022 báo cáo sơ kết tình hình thực hiện nhiệm vụ
công tác thuế 6 tháng đầu năm 2022, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022

trên địa bàn thị xã Đức Phổ và Công văn số 58/KBĐP-KSC ngày 05/7/2022 của
Kho bạc Nhà nước Đức Phổ về việc giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công & quản

lý vốn tạm ứng 6 tháng đầu năm 2022 (bản chụp kèm theo); Chủ tịch UBND thị
xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện các nội dung

sau:

1. Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, của UBND

thị xã trong công tác thu ngân sách nhà nước và giải ngân vốn đầu tư công năm
2022, trong đó đặc biệt là văn bản chỉ đạo số 792/UBND-TCKH ngày 26/4/2022
của UBND thị xã về việc tăng cường công tác thu ngân sách nhà nước và giải

ngân vốn đầu tư công năm 2022.

2. Chủ động, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện theo

kiến nghị của Kho bạc nhà nước Đức Phổ và Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ -
Ba Tơ tại văn bản nêu trên.

3. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã chủ động, kịp thời báo cáo,
tham mưu UBND thị xã trong công tác tác thu ngân sách nhà nước và giải ngân

vốn đầu tư công năm 2022, đảm bảo hoàn thành và vượt kế hoạch được giao.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường trách

nhiệm, nhiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH

- Như trên;
- Thường trực Thị ủy;
- Thường trực HĐND thị xã;
- CT, PCT UBND thị xã;
- VP: CVP, PCVPKhánh;
- Lưu: VT.

 Vũ Minh Tâm

		2022-07-18T09:49:50+0700

		2022-07-18T14:55:21+0700

		2022-07-18T14:55:21+0700

		2022-07-18T14:55:21+0700